
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Gabriela Markvartová 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: TV 

Odevzdání posudku: 26. 5. 2011 Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ    PRÁCE 
 
 

  
Návrh struktury tréninkové jednotky Olympijského šp lhu na laně 

bez přírazu pro mládež a ověření její funkčnosti v praxi 
(téma) 

 
 

  
 

 

Bakalářská práce posluchačky Markvartové o rozsahu 45 stran textu a 8 stran 

příloh, se zabývá tréninkem pro Olympijský šplh na laně bez přírazu.  

Cílem bylo sjednotit zatím nejednotné tréninkové metody, vytvořit vzorovou 

tréninkovou jednotku a ověřit její použitelnost v praxi. Zpracování práce po formální 

stránce je dobré, pro ověření použila posluchačka jednoduchou formu pozorování a 

nestandardizovaného dotazníku. Pro tento typ práce to považuji za postačující. Drobná 

chyba je u doslovné citace (s. 27), která by měla být v uvozovkách.  

Teorie se dobře vztahuje k tématu práce. Je vidět, že se posluchačka o 

problematiku živě zajímá a sama je aktivní závodnicí tohoto sportu.  

Její „nadšení pro věc“ se bohužel trochu negativně odráží v obsahu, kdy 

posluchačka opouští vědecký jazyk a píše o věcech, které do příslušných kapitol 

nepatří. Příkladem je kapitola 4.1 Charakteristika souboru (s. 27). Zde by měl být 

jasně udán počet, věkové rozmezí, příslušnost k oddílu a další důležité charakteristiky 

pro výzkum a ne kde se posluchačka s „kluky“ seznámila.  

    



Závěr: U práce oceňuji především její přínos pro praxi a nové neotřelé pojetí této 

problematiky. Práce splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci a doporučuji 

práci k obhajobě. 

 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Zkuste nastínit, kde jsou největší rozdíly v jednotlivých přístupech k tréninku pro 
Olympijský šplh. 

  
2) Myslíte si, že navržená tréninková jednotka je opravdu vhodná pro mládež?    

 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
               PaedDr. Gustav Bago, Ph.D, v.r. 

................................................................................................ 
Podpis vedoucího bakalářské práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 26. 5. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


